www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO...........................................01
ATA DE CANCELAMENTO ....................................................01

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

1503.01/2019

CONTRATO Nº 1503.01/2019 ORIGEM: Processo administrativo

nº 20191501.02. MODALIDADE: Pregão Presencial.
CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO:

SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA OBJETO:

Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em
15/03/2019, nos termos previstos em sua cláusula SEXTA.

ÓRGÃO: 02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA – 288430021 – POLITICO FINANCEIRO

CATEGORIA – 28.843.0021.2010 – MANUTENÇÃO DO

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO ELEMENTO DESPESA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURIDICA

ÓRGÃO: 02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINSITRAÇÃO E FINANÇAS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA – 288430021 – POLITICO FINANCEIRO

CATEGORIA – 28.843.0021.2009 – MANUT. Das Atividades da

Sec. De Administração e Finanças. ELEMENTO DESPESA:
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS PESSOA JURIDICA DATA

DA ASSINATURA: 13 de março de 2020. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte/Secretaria Municipal de

Administração e Finanças por sua Secretária Tays de Carvalho
Magalhaes como Contratante e pela empresa SISTEMA DE

LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, a Sra. THAIARA RAYANNE

ARAUJO BARROSO como Contratado.

_____________________________________________________

ATA DE CANCELAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. PROCESSO Nº

121219.01/2019

Aos 18 (dezoitos) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte,

às 10:20 (Dez horas e vinte minutos), no município de Matões do

Norte, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estava

marcada a sessão pública, onde os membros da Comissão

Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 001/2020 GPM

de 01/02/2020, a Pregoeira: Sra. Maria Keydiane dos Santos

Batista, abaixo assinado, era encarregada de dirigir e julgar este

Processo Administrativo nº 121219.01/2019, cujo objeto é a

seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e

futura aquisição de material de limpeza, para atender às

necessidades da administração municipal. A Pregoeira informou o

recebimento do Decreto nº 004/2020 de 17 de março de 2020 que

“Dispõe sobre as medidas do município de Matões do Norte- MA

de enfrentamento e prevenção da transmissão da COVID-19 e da

outras providencias”, afixado no Quadro de Avisos localizado no

prédio da Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do

Município de Matões do Norte- DOM

(www.matoesdonorte.ma.gov.br) na data de 18 de março de 2020.

Devido o mesmo fica cancelada a licitação acima mencionada. A

presente Ata  ficará afixada no Quadro de Avisos localizado no

prédio da Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do

Município de Matões do Norte-

DOM(www.matoesdonorte.ma.gov.br). A data para a abertura da

nova sessão será publicada no Quadro de Avisos localizado no

prédio da Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do

Estado do Maranhão – DOEMA, divulgado no Jornal “Jornal

PEQUENO”, no site oficial desta Prefeitura Municipal – DOM

(www.matoesdonorte.ma.gov.br), conforme documentos

comprobatórios a serem anexados nos autos deste processo, a

Pregoeira declarou a licitação CANCELADA. Nada mais havendo

a registrar em ata, a Pregoeira encerrou a presente sessão, com a

lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai

assinada pela Pregoeira e pelos membros da equipe de apoio. Maria

Keydiane dos Santos Batista. Portaria nº 001/2020 GPM.

Pregoeira.

______________________________________________________

ATA DE CANCELAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA. TOMADA DE

PREÇO Nº 001/2020. PROCESSO Nº 130220.01/2020

Aos 18 (dezoitos) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte,

às 08:30 (Oito horas e trinta minutos), no município de Matões do

Norte, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estava

marcada a sessão pública, onde os membros da Comissão

Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 203/2019

GPM de 23/09/2019, a Presidente: Sra. Maria Keydiane dos Santos

Batista, abaixo assinado, era encarregada de dirigir e julgar este

Processo Administrativo nº 130220.01/2020, cujo objeto é a

contratação de empresa de engenharia para execução de obra de

reforma das Unidades Básicas de Saúde e reforma e adaptação do

Centro Avançado de Saúde José Araújo na sede de Matões do

Norte - MA, mediante o regime de empreitada por preço global. A

Presidente informou o recebimento do Decreto nº 004/2020 de 17

de março de 2020 que “Dispõe sobre as medidas do município de

Matões do Norte- MA de enfrentamento e prevenção da

transmissão da COVID-19 e da outras providencias”, afixado no

Quadro de Avisos localizado no prédio da Prefeitura Municipal,

publicado no Diário Oficial do Município de Matões do Norte-

DOM (www.matoesdonorte.ma.gov.br) na data de 18 de março de

2020. Devido o mesmo fica cancelada a licitação acima

mencionada. A presente Ata  ficará afixada no Quadro de Avisos

localizado no prédio da Prefeitura Municipal, publicado no Diário

Oficial do Município de Matões do Norte-

EDIÇÃO 052 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 18 DE MARÇO DE 2020 PAG 01/02

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 052 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 18 DE MARÇO DE 2020

DOM(www.matoesdonorte.ma.gov.br). A data para a abertura da

nova sessão será publicada no Quadro de Avisos localizado no

prédio da Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do

Estado do Maranhão – DOEMA, divulgado no Jornal “Jornal

PEQUENO”, no site oficial desta Prefeitura Municipal – DOM

(www.matoesdonorte.ma.gov.br), conforme documentos

comprobatórios a serem anexados nos autos deste processo, a

Presidente declarou a licitação CANCELADA. Nada mais havendo a

registrar em ata, a Presidente encerrou a presente sessão, com a

lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai

assinada pela Presidente. Maria Keydiane dos Santos Batista.

Portaria nº 023/2019 GPM. Presidente.

______________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/